
 1

                          
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
          ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                            
 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αρίθμ. 08/2016  της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας 
Αριθ.Απόφ : 56/2016 3η Γενική αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2016-Εισήγηση στο Δ.Σ. 

Δήμου Αλμωπίας. 
              Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 21 Mαρτίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 
11:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του 
Δημάρχου με αριθμό 6629/16-03-2016  που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 
75 του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά(7) μελών 
προσήλθαν έξι (6), δηλαδή: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Μπογδάνης Μιχαήλ 

2. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος  
3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)  
6. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα για την 
τήρηση των πρακτικών, η Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας κα Ειρήνη 
Χατζηπαντελιάδου, ο κ.Δοϊνάκης Δημήτριος υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, η 
κ.Λουμπουνάκη Δήμητρα Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και η κ.Μακρυγιάννη 
Πολυξένη Προϊσταμένη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 
Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο  θέμα  ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 21-03-2016 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών, στην οποία αναγράφονται τα εξής: 
 
 
«…….Το Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 161, ν.3463/06 
• την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
• το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
• το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
• παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
• Την με αριθ.26945/31-7-2015 (ΦΕΚ 621/τ.Β’/31-7-2015) ΚΥΑ σχετικά με την «Παροχή 

οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων,οικονομικού έτους 2016-
τροποποίηση της υπ’αριθ. 7028/2004 απόφασης. 

 
 

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι



 2

• τον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμωπίας, έτους 2016, ο οποίος καταρτίστηκε με την με 
αριθ. 322/15 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, ψηφίστηκε με την αριθ. 252/15 Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την με αριθ. 16944/22-12-15 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

• Την με αριθ.6392/11-03-2016 εισήγηση του Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και συντήρησης πρασίνου 

• Tην ανάγκη ενίσχυση/ εγγραφής πιστώσεων είτε για την κάλυψη αναγκών οι οποίες δεν 
είχαν προβλεφθεί κατά την σύνταξη του προϋπολογισμού είτε γιατί δεν ολοκληρώθηκε η 
αποπληρωμή τους κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του προηγούμενου έτους         

 
Εισηγείται την 3η αναμόρφωση σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα και βεβαιώνεται ότι το σύνολο 
του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου…..» 
. 
 
 
Ο προαναφερόμενος πίνακας έχει ως εξής: 
 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΣΜΟΥ _ ΜΑΡΤΙΟΣ_2016 

  

 
ΕΞΟΔΑ-ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ (ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ)      

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΡΗΜ/ΣΗ 

          0,00   

ΣΥΝΟΛΟ Α   0,00     

 
ΕΞΟΔΑ-ΕΓΓΡΑΦΕΣ (ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ)      

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΡΗΜ/ΣΗ 

          0,00   

ΣΥΝΟΛΟ Β   0,00     

ΕΣΟΔΑ-ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ    

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

    ΣΥΝΟΛΟ Γ  0,00     

ΕΣΟΔΑ-ΕΓΓΡΑΦΕΣ      

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

          0,00   
    ΣΥΝΟΛΟ Δ   0,00     

 
  

ΕΞΟΔΑ-ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ    

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

35.6063.0002 
Προμήθεια ειδών ατομικής 
προστασίας 

 Πλεονάζον 
ποσό  

7.000,00 -4.000,00 3.000,00 
Το με αριθ. 6392/16 

έγγραφο 

          0,00   

          0,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Ε   -4.000,00   
  

ΕΞΟΔΑ-ΕΓΓΡΑΦΕΣ      

        

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι



 3

00.6151 
Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από 
την είσπραξη τελών και φόρων 

 Νέος κωδικός  
0,00 5.000,00 5.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές  Ενίσχυση  

373.012,24 15.353,87 388.366,11 

Το ποσό αυτό στην 
με αριθ.20/2016 
απόφ.∆Σ εκ 

παραδρομής δεν 
πραγματοποιήθηκε 
εγγραφή στο σκέλος 

των εσόδων. 
Μεταφέρθηκε στο 

αποθεματικό και από 
εκεί ενισχύεται με 
την παρούσα 
απόφαση 

00.8113.0006 
Ταχυδρομικά τέλη 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) (ΑΔΣ 
8/2016) 

 Ενίσχυση  
307,13 26,57 333,70 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8113.0010 
Ταχυδρομικά τέλη (SPEEDEX AE) 
(ΑΔΣ 8/2016) 

 Ενίσχυση  
51,23 15,07 66,30 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0016 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 51,39 51,39 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0015 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΚΑΡΑΠΑΝΟΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 242,97 242,97 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0014 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 75,00 75,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0013 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΣΤΟΓΙΑΝΝΗ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 75,00 75,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0012 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 185,00 185,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0011 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΤΟΥΜΑΝΙΔΟΥ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 75,00 75,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0010 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΤΣΟΛΕΡΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 131,09 131,09 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0009 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 1.437,95 1.437,95 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0008 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΤΣΕΓΝΕΣΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 100,00 100,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0007 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών (ΚΟΓΙΟΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 193,58 193,58 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0006 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΚΕΤΙΚΙΔΟΥ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 26,89 26,89 ΤΑΚΤΙΚΑ 

10.6012 

Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

 Νέος κωδικός  

0,00 2.000,00 2.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

10.6022 

Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

 Νέος κωδικός  

0,00 2.000,00 2.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

10.6142.0007 
Απομαγνητοφώνηση πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου  

 Ενίσχυση   
1.000,00 3.000,00 4.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

15.6162.9004 Δαπάνες φύλαξης ΜΕ    Ενίσχυση   11.836,07 13.163,93 25.000,00 TAKTIKA ME 

15.8113.0009 
Συντήρηση επισκευή λοιπών πλην 
κτιρίων εγκαταστάσεων ΜΕ  

 Νέος κωδικός  
  147,60 147,60 TAKTIKA ME 

20.6323 
Φόροι και τέλη μηχανημάτων 
(ΣΑΡΩΘΡΟ) 

 Ενίσχυση   
0,00 305,40 305,40 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

20.8113 

Μεταφορά μη ανακυκλώσιμων 
απορριμμάτων από το ΚΔΑΥ 
Νεοχωρούδας στο ΧΥΤΑ του 
Δήμου  

 Νέος κωδικός  

0,00 608,85 608,85 
ΟΦΕΙΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι



 4

25.8113 
Προμήθεια εξοπλισμού αρδευτικών 
γεωτρήσεων (ΠΑΥΛΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  

0,00 2.407,11 2.407,11 
ΟΦΕΙΛΗ 

ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ 

35.6063.0005 
Προμήθεια χλοοκοπτικών 
μηχανημάτων 

 Νέος κωδικός  
0,00 4.000,00 4.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

  Εγγραφές εξόδων     50.622,27     
  ΣΥΝΟΛΟ     50.622,27     
  Υπόλοιπο σε/από Αποθεματικό           

              

    ΠΕΡΙΛΗΨΗ       

    Εγγραφές εσόδων 0,00     

    Διαγραφές εσόδων 0,00     

    ΣΥΝΟΛΟ   0,00   

    Διαγραφές εξόδων Τεχ.Προγ 0,00     

    Διαγραφές εξόδων -4.000,00     

    ΣΥΝΟΛΟ   -4.000,00   

    Εγγραφές εξόδων Τεχν. Προγ 0,00     

    Εγγραφές εξόδων 50.622,27   

    ΣΥΝΟΛΟ   50.622,27 

    Υπόλοιπο σε/από Αποθεματικό -46.622,27 

90.9111 Αποθεματικό 
         
40.108,20    -46.622,27 -6.514,07     

              
              

Οι ΚΑΕ Εξόδων σε σκιασμένη περιοχή θα εγγραφούν μετά από υπόδειξη των μελών της επιτροπής των ΚΑΕ Εξόδων από τους οποίους θα διαγραφεί αντίστοιχο 

ποσό……» 

 
Και εν συνεχεία  ανέφερε μεταξύ άλλων τα εξής: 
 
«…….Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής:  
«1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως από κεφαλαίου εις 
κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον.  
2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' εκτέλεσιν έργων, περί ών 
το άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως 
εκπληρωθέντος του σκοπού ή καταστάντος ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως αναγεγραμμένης 
εν τω προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι' εκτάκτους και 
επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ.  
3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον πιστώσεων πραγματοποιείται 
δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν.Δ. 3777/1957. Αι αποφάσεις δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των 
πιστώσεων των οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και 
άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης.  
4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους δαπάνας, αναγράφεται εν 
τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον 
υπό τον τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν 
ανεπαρκεία, ως και δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ».  
5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και εμφάνισιν της κινήσεως 
των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων 
των πιστώσεων, η μεταφορά τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος 
προβλεπομένου Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 
 
Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που 
αφορούν αναμορφώσεις των προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιών. Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην περίπτωση αυτή, 
ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των διατάξεων του πρώτου 

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι



 5

εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και 
αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  
 
Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί κατ’ ουσίαν 
τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του 
προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην 
κείμενη νομοθεσία. (ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 3536/2007 ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει ένα επιμέρους ζήτημα με 
τρόπο διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός της οποίας η εποπτεύουσα 
αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης αναμόρφωσης.  
Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι εκτός από την εισήγηση των αρμόδιων υπηρεσιών απαιτείται 
και η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, για τον 
προϋπολογισμό.  
Με το ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη 
γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του προϋπολογισμού και δεν απαιτείται εκ νέου 
γνωμοδότησή τους για όποιες αναμορφώσεις του ακολουθήσουν. (παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 
Υπενθυμίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της που αφορούν την 
προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, καταθέτει το προσχέδιο αυτού στην οικονομική 
επιτροπή. Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν 
προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου, καθώς και της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον αυτή υπάρχει. Εάν 
το προσχέδιο δεν καταρτιστεί ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στην οικονομική επιτροπή, τότε καταρτίζεται 
από αυτήν. (παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 
Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των ρητά εξαιρουμένων 
διαδικασιών της διατύπωσης γνώμης από την εκτελεστική επιτροπή και την επιτροπή διαβούλευσης, με 
το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, ακολουθούν την τήρηση 
του ίδιου τύπου και διαδικασίας με τη ψήφιση του προϋπολογισμού.  
 
 
Επειδή, έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες (πλην έργων) οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Αλμωπίας του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων 
για την κάλυψη των αναγκών αυτών. Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά 
πιστώσεων, από συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές 
είναι εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια 
μεταφορά από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των 
καινούριων πιστώσεων, σύμφωνα με τον από 10-02-2016 πίνακα-εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας.  
 
 
Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω πρέπει να προβούμε στη σύνταξη του σχεδίου αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αλμωπίας για το έτος 2016 και στη συνέχεια να το υποβάλλουμε στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της, έλαβε υπόψη: 
 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
 το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
 το άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
 τον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμωπίας, έτους 2016, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 252/2015 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
 την υπ.αριθ. 21-03-2016 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
 τον από 21-03-2016 πίνακα 3ης αναμόρφωσης για το έτος 2016 
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 
 
 
 

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι



 6

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

 
Εισηγείται την κατάρτιση του σχεδίου 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2016 του Δήμου 

Αλμωπίας λαμβάνοντας υπόψη την από 21-03-2016 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 

και τον από 21-03-2016 πίνακα αναμόρφωσης, διαμορφώνοντας τους κωδικούς  ως εξής:  

 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΣΜΟΥ _ ΜΑΡΤΙΟΣ_2016 

   

 
ΕΞΟΔΑ-ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
(ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ)      

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΡΗΜ/ΣΗ 

          0,00   

ΣΥΝΟΛΟ Α   0,00     

 
ΕΞΟΔΑ-ΕΓΓΡΑΦΕΣ 
(ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ)      

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΡΗΜ/ΣΗ 

          0,00   

ΣΥΝΟΛΟ Β   0,00     

ΕΣΟΔΑ-ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ    

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

    ΣΥΝΟΛΟ Γ  0,00     

ΕΣΟΔΑ-ΕΓΓΡΑΦΕΣ      

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

          0,00   
    ΣΥΝΟΛΟ Δ   0,00     

 
  

ΕΞΟΔΑ-ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ    

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

00.6031.0003 
Τακτικές αποδοχές γενικού 
γραμματέα 

 Πλεονάζον ποσό 25.789,73 -11.000,00 14.789,73   

20.6721.0001 
Εισφορά υπέρ Συνδέσμου 
Καθαριότητας (ΦΟΔΣΑ) 

 Πλεονάζον ποσό 158.349,07 -914,25 157.434,82   

35.6063.0002 
Προμήθεια ειδών ατομικής 
προστασίας 

 Πλεονάζον ποσό 7.000,00 -4.000,00 3.000,00   

          0,00   

          0,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Ε   -15.914,25   
  

ΕΞΟΔΑ-ΕΓΓΡΑΦΕΣ      

        

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΩΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  

00.6151 
Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) 
από την είσπραξη τελών και 
φόρων 

 Νέος κωδικός  
0,00 5.000,00 5.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι



 7

00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές  Ενίσχυση  

373.012,24 15.353,87 388.366,11 

Το ποσό αυτό στην 
με αριθ.20/2016 
απόφ.∆Σ εκ 

παραδρομής δεν 
πραγματοποιήθηκε 
εγγραφή στο σκέλος 

των εσόδων. 
Μεταφέρθηκε στο 

αποθεματικό και από 
εκεί ενισχύεται με 
την παρούσα 
απόφαση 

00.8113.0006 
Ταχυδρομικά τέλη 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) (ΑΔΣ 
8/2016) 

 Ενίσχυση  
307,13 26,57 333,70 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8113.0010 
Ταχυδρομικά τέλη (SPEEDEX 
AE) (ΑΔΣ 8/2016) 

 Ενίσχυση  
51,23 15,07 66,30 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0016 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 51,39 51,39 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0015 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΚΑΡΑΠΑΝΟΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 242,97 242,97 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0014 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 75,00 75,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0013 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΣΤΟΓΙΑΝΝΗ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 75,00 75,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0012 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 185,00 185,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0011 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΤΟΥΜΑΝΙΔΟΥ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 75,00 75,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0010 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΤΣΟΛΕΡΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 131,09 131,09 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0009 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 1.437,95 1.437,95 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0008 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΤΣΕΓΝΕΣΙΔΗΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 100,00 100,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0007 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΚΟΓΙΟΣ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 193,58 193,58 ΤΑΚΤΙΚΑ 

00.8261.0006 
Επιστροφή αχρεωστήτων 
καταβληθέντων ποσών 
(ΚΕΤΙΚΙΔΟΥ) 

 Νέος κωδικός  
0,00 26,89 26,89 ΤΑΚΤΙΚΑ 

10.6012 

Αποζημιώση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

 Νέος κωδικός  

0,00 2.000,00 2.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

10.6022 

Αποζημιώση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

 Νέος κωδικός  

0,00 2.000,00 2.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

10.6142.0007 
Απομαγνητοφώνηση πρακτικών 
των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου  

 Ενίσχυση   
1.000,00 3.000,00 4.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

15.6162.9004 Δαπάνες φύλαξης ΜΕ    Ενίσχυση   11.836,07 13.163,93 25.000,00 TAKTIKA ME 

15.8113.0009 
Συντήρηση επισκευή λοιπών 
πλην κτιρίων εγκαταστάσεων 
ΜΕ  

 Νέος κωδικός  
  147,60 147,60 TAKTIKA ME 

20.6323 
Φόροι και τέλη μηχανημάτων 
(ΣΑΡΩΘΡΟ) 

 Ενίσχυση   
0,00 305,40 305,40 ΤΑΚΤΙΚΑ 

20.8113.0006 

Μεταφορά μη ανακυκλώσιμων 
απορριμμάτων από το ΚΔΑΥ 
Νεοχωρούδας στο ΧΥΤΑ του 
Δήμου  

 Νέος κωδικός  

0,00 608,85 608,85 ΤΑΚΤΙΚΑ 

35.6063.0005 
Προμήθεια χλοοκοπτικών 
μηχανημάτων 

 Νέος κωδικός  
0,00 4.000,00 4.000,00 ΤΑΚΤΙΚΑ 

  Εγγραφές εξόδων     48.215,16     

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι



 8

  ΣΥΝΟΛΟ     48.215,16     
  Υπόλοιπο σε/από Αποθεματικό           

              

    ΠΕΡΙΛΗΨΗ       

    Εγγραφές εσόδων 0,00     

    Διαγραφές εσόδων 0,00     

    ΣΥΝΟΛΟ   0,00   

    Διαγραφές εξόδων Τεχ.Προγ 0,00     

    Διαγραφές εξόδων -15.914,25     

    ΣΥΝΟΛΟ   -15.914,25   

    Εγγραφές εξόδων Τεχν. Προγ 0,00     

    Εγγραφές εξόδων 48.215,16   

    ΣΥΝΟΛΟ   48.215,16 

    Υπόλοιπο σε/από Αποθεματικό -32.300,91 

90.9111 Αποθεματικό          40.108,20    -32.300,91 7.807,29     
              

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. Αριθ.56 /2016 

………………………………………………………………………………………… 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ Τα Μέλη 

Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Αριδαία 21 Μαρτίου 2016 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ Ο.Ε. 

 
 

ΜΠΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                            ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 79ΒΥΩΨΩ-11Ι


		2016-06-10T10:38:19+0300
	Athens




